

## TALOUSARVIOALOITE 348/2007 vp

### **Määrärahan osoittaminen vaikeavammaisten henkilökohtaisten avustajien palkkaamiseen**

#### *Eduskunnalle*

Vaikeavammaisten henkilökohtainen avustaja-järjestelmän kehittäminen on ollut jo toistakymmentä vuotta eri hallitusten agendalla, ilman konkreettisia toimenpiteitä. Asia on jälleen keran kirjattu hallitusohjelmaan.

Vaikeavammaisten henkilökohtainen avustaja-järjestelmä on ihmisoikeuskysymys. Vaikeavammaisille henkilöille se on kaikkein tärkein tukimuoto, koska vain sillä voidaan turvata rehellinen mahdollisuus tehdä omakohtaisia elämäntavoitteen peruselämän toiminnoissa. Henkilökohtainen avustaja avustaa vaikeavammaisia henkilöitä asioissa, joista hän ei selviydy ilman toisen henkilön apua.

Vaikeavammaisen toimiessa itse työnantajana avustajan työ ei myöskään aiheuta investointi- ja hallinnointikustannuksia. Avustajapalvelu myös osaltaan vapauttaa varoja muista palveluista, joita ei välttämättä avustajan ansiosta enää tarvita.

Suomi on sitoutunut kansainvälisiin ihmisoikeussopimuksiin, Euroopan neuvoston ja Eu-

roopan unionin vammaispolitiikan linjauksiin. Suomi on hyväksynyt viime vuoden lopulla vammaisten henkilöiden oikeuksia koskevan kansainvälisen ihmisoikeussopimuksen. Edellä mainittuna tavoitteena on syrjinnän poistaminen, vammaisten henkilöiden täyden osallistumisen mahdollistaminen sekä vammaisnäkökulman valtavirtaistaminen kaikkialla yhteiskunnassa. Samoista lähtökohdista laadittiin vuosi sitten myös valtioneuvoston vammaispoliittinen selvitys. Vaikeavammaisia on vain 0,07 % väestöstä.

Tämä aloite on osa kristillisdemokraattien vaihtoehtobudjettia.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

*että eduskunta ottaa valtion vuoden 2008 talousarvioon momentille 33.30.60 lisäyksenä 30 000 000 euroa vaikeavammaisten henkilökohtaisten avustajien palkkaamiseen.*

Helsingissä 24 päivänä syyskuuta 2007

Kari Kärkkäinen /kd  
Leena Rauhala /kd  
Tarja Tallqvist /kd  
Toimi Kankaanniemi /kd

Bjarne Kallis /kd  
Päivi Räsänen /kd  
Sari Palm /kd